
4442 Fredag den 13. marts 2009 (L 124 og B 3) 

også sagde i starten, at Socialdemokraterne 
stemmer for L 124, men imod B 3. 

Kl. 13:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Peter Skaa- 
rup. 

Kl. 13:31 
Peter Skaarup (DF): 
Socialdemokraterne vil åbenbart ikke støtte 
Dansk Folkepartis forslag her, som vi egentlig 
har stillet med den hensigt at udstyre politiet 
med bedre redskaber til at bekæmpe bl.a. den 
bandekriminalitet, som det vel også ligger So- 
cialdemokraterne meget på sinde at få bekæm- 
pet. Jeg vil gerne spørge, om Socialdemokrater- 
ne så vil lytte, hvis det er sådan, at det er et øn- 
ske fra politiet og anklagemyndighedens side, at 
man skal kunne udvide mulighederne for aflyt- 
ning fra 4 uger til 8 uger på et tidspunkt. 

Jeg kan jo i hvert fald sige, at på et af de be- 
søg, som Retsudvalget foretog for ikke så lang 
tid siden, var en af de ting, der blev nævnt som 
et ønske fra politiets side, at man gerne ville 
have bedre redskaber, også når det gælder den 
periode, hvor man kan aflytte kriminelle i den 
organiserede kriminalitet. Det er klart, at vi, i det 
omfang vi fra politisk hold opstiller forhindrin- 
ger for, at politiet har sådan nogle redskaber, gør 
os selv en bjørnetjeneste. 

Kl. 13:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:32 
Karen Hækkerup (S): 
Nu har jeg her i dag lyttet mig frem til, at hr. Pe- 
ter Skaarup tidligere har stillet samme spørgs- 
mål til justitsministeren. Der lyttede jeg sådan 
set både til spørgsmålet og til det svar, ministe- 
ren gav. Ministeren svarede, at der ikke var no- 
gen på højere plan i politiet, som havde ytret øn- 
ske om at udvide fra 4 til 8 uger, at man ikke 
vurderede, at det var noget praktisk problem, at 
man skulle have forlænget, og at man egentlig 
syntes, at balancen var der. Så vil jeg bare sige, at 
jeg selvfølgelig henholder mig til det. Hvis det 
er det, der er ministerens opfattelse af, hvad be- 
hovet er hos politiet, så synes jeg ikke, at man 
skal lovgive eller fremsætte beslutningsforslag 
ud fra, hvad en enkelt politimand på en eller an- 
den tilfældig station har sagt. Jeg synes, vi skal 
holde os inden for den skive, som jeg forstår mi- 
nisteren har lagt op til. 

Så vil jeg egentlig gerne lige anfægte en en- 
kelt ting, som hr. Peter Skaarup siger om, at det 
her jo er en ekstraordinær situation med bande- 
kriminalitet, og at vi skal gøre noget ved det. Ja, 
det skal vi, og det er meget vigtigt. Det er frygte- 
lig trist, hvad der sker, når uskyldige mennesker 
mister livet, men jeg vil omvendt sige, at det er 
noget vås, når man står og siger, at det her er en 
ekstraordinær situation, for de lovændringer, vi 
laver, er jo ikke midlertidige, de kommer til at 
vare ved. Derfor skal man ikke skjule sig under, 
at situationen lige nu og her er ekstraordinær. 
Det her bliver jo ikke rullet tilbage, og det synes 
jeg man skal være ærlig og sige. 

Kl. 13:33 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en kort bemærkning fra hr. 
Peter Skaarup. 

Kl. 13:33 
Peter Skaarup (DF): 
Men man må vel sige, at vi har en ekstraordinær 
situation i øjeblikket forstået på den måde, at de 
her bandeopgør, vi ser, med skyderier, hvor man 
i de her bandemiljøer i høj grad ernærer sig ved 
narkokriminalitet, er en ekstraordinær situation. 
Det, vi så kommer med nu fra Dansk Folkepartis 
side, er, at vi så spørger, om ikke vi skulle gøre 
arbejdet lidt lettere for politiet og retten i øvrigt, 
ved at man ikke skal komme med alle de her pe- 
titessesager, hvor mulighederne for at aflytte en 
person skal fornyes, fordi vedkommende har 
skiftet telefon. Det kan jeg så forstå Socialdemo- 
kraterne er med på. Men derudover siger vi så 
også, at vi også har hørt, at der er et klart ønske 
om, at man får en bedre mulighed for over en 
længere periode at aflytte eksempelvis en ban- 
dekriminel, der har gang i de her narkoforret- 
ninger. 

Så mit spørgsmål til Socialdemokraterne er: 
Hvis nu nogle folk på ledelsesplan hos politiet 
og anklagemyndigheden på et tidspunkt måtte 
komme og sige, at det er et problem, vil Social- 
demokraterne så sadle om og støtte muligheden 
for de 8 uger i stedet for de 4 uger? Det er vel 
ikke kun et problem, når menige betjente siger 
noget. Jeg kan så forstå, at Socialdemokraterne 
mener, at man ikke skal følge det, men at man, 
hvis ledelsen siger noget, gerne vil følge det. Vil 
Socialdemokraterne også det i fremtiden, hvis 
man fra højere plan kommer og siger det her? 

Kl. 13:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


